Протокол № 8
заседания рабочей группы по подготовке общегородских
мероприятий на территории Вилючинского городского округа

г. Вилючинск	17 ноября 2021 года

Присутствовали: 9 человек
Отсутствовали: 6 человек

Повестка дня:

1. Подготовка и проведение открытия Новогодней елки

Слушали: Загальскую Д.В., Мирюк  Е.А.

Решили:
1. Провести городской конкурс на лучшее новогоднее оформление «Зимняя сказка», участниками конкурса могут быть:
–ндивидуальные предприниматели;
–муниципальные учреждения;
–краевые учреждения, расположенные на территории ВГО;
–жителей города Вилючинск.
Итоги подвести до 30.12.2021 года и наградить победителей.
2. «Открытие Новогодней ёлки» назначить на 11.12.2021 года в 18.00 часов в жилом районе Приморский, в 18.00 часов в жилом районе Рыбачий.
Также 11.12.2021 в 18.00 провести городскую акцию «Зажги огни», в одно время все учреждения и организации включают новогоднее оформление.
3. Коллективу МБУК ДК «Меридиан» подготовить праздничную программу с активными играми. Подготовить афишу о проведении городских мероприятий и разместить анонс в социальных сетях.
4. МКУ РИЦ снять репортаж и сделать фото установки новогодней ёлки на городской площади, а также оформления новогоднего города.
5. Провести на городской площади новогодний конкурс с использованием ледяных кубов.
6. МКУ «Благоустройство Вилючинска» в срок до 11.12.2020:
- продолжить работу по праздничному оформлению города;
- произвести расчистку площади к открытию Новогодней елки (в двух жилых районах), а также в случае наличия снега начать формировать снежные бортики (брустверы) на Площади ДК «Меридиан» со стороны дороги (напротив сквера) и между зданием администрацией и Площадью ДК «Меридиан»;
- установить ледяную горку на Площади ДК «Меридиан»;
 - установить и украсить новогодние ели в двух жилых районах;
- установить 8 ледяных кубов размером 1,8 м.*1,8м. для проведения новогодней акции.
4. Новогоднее праздничное освещение города и фасадов зданий включить с 11.12.2021.
5. Привлечь отдел архитектуры и строительства в лице Корж Е.А. для правильного новогоднего оформления города.

2. Подготовка и проведение новогодних мероприятий на территории Вилючинского городского .

1. Руководителям предприятий, учреждений, организаций города, торговых точек в срок до 11.12.2020 празднично оформить фасады зданий, предприятий, учреждений и организаций города, торговых точек.
2. Начальнику отдела культуры в срок до 10.12.2020 подготовить положение по конкурсу на лучшее новогоднее оформление для муниципальных учреждений ВГО.
3. МКУ «Благоустройство Вилючинска» произвести расчистку Площади ДК «Меридиан» к празднованию Новогодней ночи 31.12.2020, а также места проведения фейерверка.
4. Определить время проведения новогоднего фейерверка в двух жилых районах: 01:30 01.01.2021.
[bookmark: _GoBack]На момент проведения фейерверка отключить освещение площади ДК «Меридиан», а также у памятника героям-подводникам.
5. МКУ «Благоустройство Вилючинска» предоставить в ДК «Меридиан» - заместителю директора  Можину А.В. контактную информацию о лицах, ответственных за отключение освещения.

Уведомить о принятом решении:
Главу Вилючинского городского округа - Потапова С.И.

Председатель рабочей группы	Е.Д.Бойчук

Секретарь	А.Н. Гомонова